
Slovenien – en solstrålehistorie!
Kultur og naturrejse: 1.5. – 10.5.2026. – 10 DAGE

Vi bor på på Ljubljana Resort Camping (http://www.ljubljanaresort.si/) eller lignende
beliggende blot få km fra Ljubljanas centrum. Ljubljana ligger i landets hjerte og det gør
byen til et ideelt udgangspunkt for at besøge hele Slovenien. Vi vælger et udpluk af landets
bedste og smukkeste højdepunkter så det bliver til en spændende og farverig blanding af

kultur, natur, historie og god mad. Det hele under sagkyndig ledelse af en stedkendt guide.

Vi bor i hjertet af Slovenien, i hovedstaden Ljubljana. Landet

er med sine godt 20.000 km2 knap så stort som Jylland men
strækker sig fra Alperne i nord til Adriaterhavet i syd. I vest
er der flotte karstlandskaber med underjordiske grotter mens

der i øst ligger landets frodige jordområder med vinmarker.
Kørselsafstandene er ikke større end vi kan nå at køre i alle

4 retninger og gennem de 5 dage vi har til rådighed opleve
DET BEDSTE AF SLOVENIEN!

LJUBLJANA. Den mindste af europæiske hovedsæder med

kun knap 300.000 indbyggere. Hovedstaden fremstår
nydelig og renoveret efter kommunismens og Balkankrigens
rædsler og er absolut et trækplaster for besøgende. Det er

fusionsby, hvor det er lykkedes at bevare kultur og arkitektur
fra forrige århundredes indflydelse fra både øst og vest, som

giver byen en helt speciel international atmosfære. Ved flere
lejligheder får vi mulighed for at udforske byens skatte –
både under guidede ture med sandelig også på egen hånd.

POSTOJNAGROTTEN. Skabt igennem millioner af år af rindende

vand fra flodernes underjordiske løb. De mange sænkninger som
følge af nedstyrtninger i underjordiske huler har dannet dette
landskab med mange underjordiske grotter. Postojnagrotten er den

bedst kendte i Slovenien og besøges af over 0,5 mio. besøgende.
Der er en rute på ca.5 km gennem underjordiske haler og gange og

turen foregår med et lille futtog. En stor attraktion her på stedet er
Hulepadden (Proteus anguinus). Den halepadde lever hele livet i
vand i totalt mørke og er som følge heraf helt farveløs og blind. Den

kaldes også for Menneskefisken Proteus.

ADRIATERHAVSKYSTEN. Sloveniens kun 44 km korte

kystlinie bliver udnyttet godt. Langs kysten ligger der en
række byer, som byder på tiltalende havnemiljøer fyldt med
arkitektoniske perler. Sloveniens travle havneby Koper er

kun halv så stor men omlæsser dobbelt så mange gods
som den danske Fredericia. De gamle fiskerbyer Piran,

Portoroz og Izola bærer tydeligt præg af venetiansk
herredømme. Udsigten ud over Adriaterhavet her er hele
turen værd, imens man nyder det dejlige middelhavsklima,

som gør at området fremstå grønt og frodigt hele året.



Pris pr. vogn (2 pers.) 11.950,-kr. er inkl.:
9 overnatninger på campingpladsen inkl. alle tilslutninger, 5 busudflugter med
rejseleder inkl. entreer, 5 x frokoster, 3 fridage.
Programmet: er vejledende og med forbehold for ændringer og aflysninger.
Decideret dagsprogram udsendes ca. 1 måned før turen påbegyndelse.

VINDISTRIKTER. Når kun 5% af landets årlige produktion af

de 90 mio liter vin bliver eksporteret er formentligt årsagen
til, at vi ikke kender meget til den ældgamle vindyrkning her.
Der findes 3 vindistrikter i Slovenien og vi besøger det

mindste men bedste og mest maleriske region – Brda.
Vinproduktionen her foregår i små, gamle og smukke

landsbyer, som husker Jesu Kristi fødsel… Vi får besøger
den største vinproducent i området.

SØEN & BYEN BLED. Slovenien har kun én ø beliggende på en bjergsø oppe i 450 moh. I læ af maleriske
bjerge, ligger øen midt i en alpin sø. På øen tilbad de gamle slaver kærlighedens og frugtbarhedens

gudinde og ønsker man at bede guderne om det skal man komme til denne smukke ønskebrønd. En
romersk fæstning blev også opført her på toppen af en lodret   klippe 100 m over søen. Og stedet byder på

noget til både sjælen og kroppen, da det er et kristent pilgrimssted og et kursted, som under daværende
østrigske imperium, tiltrak hele Europas aristokratisk elite. Der er mange ting at udforske ved søen
heriblandt en sejlads til øen med den smukke Mariakirke.

Tilmelding & information hos Polonez Rejsebureau
e-mail: polonez@mail.dk & tlf.: 51 32 52 39


